

ASSOCIATION MAISON D'ACCUEIL PIERRE GUICHENEY

**11 rue du Trianon
53410 LE BOURGNEUF LA FORET**

**SIREN : 786 231 480
APE : 8710A**

**RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES
SUR LES COMPTES ANNUELS**

EXERCICE DU 1^{ER} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2021

ASSOCIATION MAISON D'ACCUEIL PIERRE GUICHENEY

**11 rue du Trianon
53410 LE BOURGNEUF LA FORET**

SIREN : 786 231 480
APE : 8710A

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE DU 1^{ER} JANVIER AU 31 DECEMBRE 2021

Aux membres de l'Assemblée Générale,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre assemblée générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de l'association MAISON D'ACCUEIL PIERRE GUICHENEY relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2021, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'association à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel d'audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du Commissaire aux Comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2021 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

La crise mondiale liée à la pandémie de COVID-19 crée des conditions particulières pour la préparation et l'audit des comptes de cet exercice. En effet, cette crise et les mesures exceptionnelles prises dans le cadre de l'état d'urgence sanitaire induisent de multiples conséquences pour les entreprises, particulièrement sur leur activité et leur financement, ainsi que des incertitudes accrues sur leurs perspectives d'avenir. Certaines de ces mesures, telles que les restrictions de déplacement et le travail à distance, ont également eu une incidence sur l'organisation interne des entreprises et sur les modalités de mise en œuvre des audits.

C'est dans ce contexte complexe et évolutif que, en application des dispositions des articles L 823-9 et R 823-7 du Code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble, arrêtés dans les conditions rappelées précédemment, et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.

Vérification du rapport financier et des autres documents adressés aux membres.

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport d'activité et dans les autres documents adressés aux membres de l'assemblée générale sur la situation financière et les comptes annuels.

Responsabilités de la Direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la Direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français, ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la Direction d'évaluer la capacité de l'association à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider l'association ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par Conseil d'Administration.

Responsabilités du Commissaire aux Comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L 823-10-1 du Code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre association.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le Commissaire aux Comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit.

En outre :

- Il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;
- Il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- Il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la Direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- Il apprécie le caractère approprié de l'application par la Direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de l'association à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;

- Il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Fait à Paris, le 29 avril 2022

Le Commissaire aux Comptes

Cabinet Jégard Paris

Représenté par,

Signé électroniquement par

CONNECTIVE NV - Connective

eSignatures de la part de

Catherine SAGE

(c.sage@jegardcreatis.com)

Date : 29/04/2022 15:01:05

Signé avec le code à usage

unique : 010777

Catherine SAGE

Associée

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2021	Net au 31/12/2020
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similai	16 473	10 811	5 662	3 734
Immobilisations corporelles				
Terrains	52 478	24 902	27 575	31 188
Constructions	5 211 953	4 345 809	866 144	978 610
Installations techniques, matériels et outillages industriel	520 331	411 322	109 009	86 457
Autres immobilisations corporelles	528 446	331 491	196 955	89 313
Immobilisations corporelles en cours				768
Immobilisations financières				
Autres titres immobilisés	10 013		10 013	5
Autres immobilisations financières	864		864	
Total I	6 340 559	5 124 336	1 216 223	1 190 075
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements	5 210		5 210	
Créances				
Créances usagers et comptes rattachés	261 340		261 340	302 329
Autres créances	125 848		125 848	44 943
Autres postes de l'actif circulant				
Disponibilités	2 299 496		2 299 496	2 153 506
Charges constatés d'avance	13 374		13 374	30 264
Total II	2 705 267		2 705 267	2 531 042
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	9 045 826	5 124 336	3 921 490	3 721 117
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 31/12/2021	au 31/12/2020
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Première situation nette établie	11 307	11 307
Autres fonds propres	519 804	519 804
Fonds propres avec droit de reprise		
Autres fonds propres	93 035	93 035
Réserves		
Réserves pour projets de l'entité	1 664 841	1 604 616
Report à nouveau	-1 021	10 671
Excédent ou déficit de l'exercice	161 643	48 533
Situation nette (sous-total)	2 449 609	2 287 966
Subventions d'investissement	56 970	28 943
Provisions réglementées	160 115	158 895
Total I	2 666 694	2 475 804
FONDS REPORTEES ET DEDIES		
Fonds dédiés	9 280	
Total II	9 280	
PROVISIONS		
Provisions pour charges	295 944	320 028
Total III	295 944	320 028
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	111 838	222 722
Emprunts et dettes financières diverses	17 320	21 754
Avances et commandes reçues sur commandes en cours	108 727	101 991
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	150 182	124 929
Dettes fiscales et sociales	551 513	438 807
Autres dettes	9 992	15 082
Total IV	949 572	925 285
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	3 921 490	3 721 117

(1) Dont à plus d'un an (a)

Dont à moins d'un an (a)

840 845

(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque

(3) Dont emprunts participatifs

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2021	Exercice N-1 31/12/2020
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	60	405
Ventes de biens et de services		
Ventes de prestations de services	573 485	591 837
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	3 068 014	2 792 745
Ressources liées à la générosité du public	150	
Dont Legs, donations et assurances-vie	150	
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	149 799	114 328
Autres produits	44 624	28 674
Total I	3 836 132	3 527 989
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes	706 226	665 150
Aides financières		-13 287
Impôts, taxes et versements assimilés	237 876	181 613
Salaires et traitements	1 801 382	1 714 122
Charges sociales	704 600	679 269
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	223 546	208 837
Dotations aux provisions	2 164	41 319
Reports en fonds dédiés	9 280	
Autres charges	9 887	4 976
Total II	3 694 961	3 481 998
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	141 171	45 991
PRODUITS FINANCIERS		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	1 390	1 033
Total III	1 390	1 033
CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées	1 101	2 030
Total IV	1 101	2 030
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	289	-997

Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2021	Exercice N-1 31/12/2020
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	141 460	44 994
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations en capital	13 430	
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	7 973	3 539
Total V	21 403	3 539
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	1 220	
Total VI	1 220	
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	20 183	3 539
Total des produits (I+III+V)	3 858 925	3 532 561
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	3 697 282	3 484 028
EXCEDENT OU DEFICIT	161 643	48 533

Comptes Annuels 2021

Période du 01/01/2021 au 31/12/2021

Annexe

Règles et méthodes comptables

Désignation de l'association : MAISON D'ACCUEIL PIERRE GUICHENEY

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2021, dont le total est de 3 921 490 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégageant un excédent de 161 643 Euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2021 au 31/12/2021.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en oeuvre

A) Objet social de l'entité (tel qu'il résulte des statuts de l'Association) :

L'Association Maison d'Accueil Pierre Guichenev a pour objet :

- 1) D'accueillir des personnes âgées et dépendantes ainsi que des adultes en situation de handicap.
- 2) D'accueillir des personnes relevant ou non de l'Aide Sociale.
- 3) De leur venir en aide par une prise en charge globale et par la mise en oeuvre de tout ce qui est nécessaire pour de bonnes conditions de vie.
- 4) D'organiser et de gérer des services communs et/ou des établissements correspondant au but social recherché.

B) Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées :

L'Association Maison d'Accueil Pierre Guichenev gère deux établissements :

- 1) Un EHPAD accueillant 71 personnes âgées dépendantes en hébergement permanent et 1 personne en hébergement temporaire.
- 2) Un Foyer de Vie accueillant 13 personnes adultes en situation de handicap en hébergement permanent et 1 personne en hébergement temporaire.

C) Moyens mis en oeuvre :

Afin d'accomplir sa mission d'accueil et de soins des personnes âgées et en situation de handicap, la Maison d'Accueil Pierre Guichenev emploie 52.30 ETP (soignants, animatrice, administration, cuisine, lingerie, hôtellerie et maintenance) au titre de l'année 2021.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2021 ont été établis et présentés conformément aux dispositions du règlement 2018-06 et du règlement 2019-04 de l'Autorité des Normes Comptables relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Règles et méthodes comptables

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en Euros.

- * Terrains et aménagements : 50 ans
- * Constructions : 15 à 35 ans
- * Agencements des constructions : 7 à 20 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 3 à 15 ans
- * Matériel de transport : 3 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 3 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 3 à 10 ans
- * Logiciels : 3 ans

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Provisions

Toute obligation actuelle résultant d'un événement passé de l'entreprise à l'égard d'un tiers, susceptible d'être estimée avec une fiabilité suffisante, et couvrant des risques identifiés, fait l'objet d'une comptabilisation au titre de provision.

Conséquences de l'événement Covid-19

L'événement Covid-19 étant toujours en cours à la date d'établissement des comptes annuels, l'entreprise est en incapacité d'en évaluer les conséquences précises sur les exercices à venir.

Faits significatifs de l'exercice

- Poursuite de la gestion de la crise sanitaire sur l'année 2021,
- Incendie d'un local technique le 31 mai 2021, les dommages matériels ont été pris en charges par l'assurance qui rembourse au fur et à mesure des remises en état. Pour 2021, ces travaux représentent un montant de 45k€ couverts par l'indemnité.
- Reprise des activités de vie sociale à l'EHPAD et au foyer de vie,
- Versement des indemnités SEGUR sur l'année entière à l'EHPAD couvertes par des financements dédiés.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	11 066	5 407		16 473
Immobilisations incorporelles	11 066	5 407		16 473
- Terrains	52 478			52 478
- Constructions sur sol propre	4 232 796		76 825	4 155 971
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	1 016 925	39 057		1 055 982
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	474 284	46 047		520 331
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport	69 080	83 762	43 655	109 187
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	353 944	65 316		419 260
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours	768		768	
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	6 200 274	234 182	121 248	6 313 208
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés	5	10 008		10 013
- Prêts et autres immobilisations financières		864		864
Immobilisations financières	5	10 872		10 877
ACTIF IMMOBILISE	6 211 345	250 462	121 248	6 340 559

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions	5 407	234 182	10 872	250 462
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice	5 407	234 182	10 872	250 462
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste				
Virements vers l'actif circulant				
Cessions		121 248		121 248
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice		121 248		121 248

Notes sur le bilan

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	7 332	3 479		10 811
Immobilisations incorporelles	7 332	3 479		10 811
- Terrains	21 290	3 612		24 902
- Constructions sur sol propre	3 483 352	111 595	76 825	3 518 123
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	787 758	39 928		827 686
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	387 828	23 494		411 322
- Installations générales, agencements aménagements divers				
- Matériel de transport	69 080	6 802	43 655	32 226
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	133 073	34 635		150 724
- Emballages récupérables et divers	131 558			148 541
Immobilisations corporelles	5 013 938	220 067	120 480	5 113 525
ACTIF IMMOBILISE	5 021 270	223 546	120 480	5 124 336

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 401 425 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	864		864
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	261 340	261 340	
Autres	125 848	125 848	
Charges constatées d'avance	13 374	13 374	
Total	401 425	400 561	864
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Usagers et clients facture par pré	333
Divers - produits à recevoir	123 312
Total	123 645

Notes sur le bilan

Fonds propres

Provisions réglementées

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Reconstitution des gisements pétroliers				
Pour investissements				
Pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Renouvellements investissements				
Prêts d'installation				
Autres provisions	158 895	1 220		160 115
Total	158 895	1 220		160 115
Répartition des dotations et reprises :				
Exploitation				
Financières				
Exceptionnelles		1 220		

Les autres provisions réglementées pour un montant de 160 115 euros concernent les plus-values nettes d'actif.

Les fonds propres sous contrôle des tiers financeurs s'élèvent à :

- report à nouveaux sous contrôle de tiers financeurs : 95 035 €
- réserves sous contrôle de tiers financeurs : 1 664 841 €
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs : 161 643 €

Notes sur le bilan

Provisions

Tableau des provisions

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises utilisées de l'exercice	Reprises non utilisées de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice
Litiges					
Garanties données aux clients					
Pertes sur marchés à terme					
Amendes et pénalités					
Pertes de change					
Pensions et obligations similaires	320 028	2 164	28 840		293 352
Pour impôts					
Renouvellement des immobilisations					
Gros entretien et grandes révisions					
Charges sociales et fiscales					
sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
Total	320 028	2 164	28 840		293 352
Répartition des dotations et des reprises de l'exercice :					
Exploitation		2 164	28 840		
Financières					
Exceptionnelles					

L'engagement total des indemnités de fin de carrière est de 293 352 euros.

L'engagement est calculé selon la date de naissance du salarié, sa date d'entrée, son salaire, la probabilité qu'il reste dans l'association jusqu'à l'âge de la retraite.

Méthode de calcul : rétrospective des unités de crédits projetés.

Hypothèses actuarielles retenues :

- Age de départ : 62 ans

- Taux d'actualisation (net d'inflation) : 0.98%

Notes sur le bilan

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 840 845 Euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine	111 838	111 838		
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)	17 320	17 320		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	150 182	150 182		
Dettes fiscales et sociales	551 513	551 513		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	9 992	9 992		
Produits constatés d'avance				
Total	840 845	840 845		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice	115 278			
(**) Dont envers les associés				

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	41 366
Dettes prov. congés heb.	49 100
Dettes prov. congés dep.	23 847
Dettes prov. congés soins	44 216
Dettes prov. congés fdv	28 699
Ch.soc/congés a p.heb.	23 077
Ch.soc/congés a p. dep	11 208
Ch.soc./congés a p. soins	21 061
Ch.soc/congés a p. fdv	13 489
Charges sociales - charges à payer	4 662
Autres charges à p./prime précarité	4
Total	260 728

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	13 374		
Total	13 374		

Notes sur le compte de résultat

Financements complémentaires

L'association a bénéficié de mesures exceptionnelles pour faire face à la crise sanitaire :

- primes Ségur : 187 371.45 euros,
- compensation surcoût autotest : 2 891 euros,
- compensation perte de recettes : 5 037.01 euros,
- crédit en faveur de l'amélioration de la qualité de vie au travail : 930 euros,
- Compensation surcoût Covid : 7 771.62 euros,
- crédit en faveur de la promotion de l'activité physique adaptée : 9 280 euros.

Autres informations

Contributions volontaires

	N	N-1
Ressources		
Bénévolat	20 218	11 925
Prestations en nature		
Dons en nature		
Total	20 218	11 925
Emplois		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Prestations		
Personnel bénévole	20 218	11 925
Total	20 218	11 925

Les heures de bénévolat sont valorisées suivant un taux horaire chargé de 17.97 euros, correspondant à un poste administratif.
Le bénévolat a été estimé à 1125 heures.

Fonds dédiés

	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice A	Utilisation en cours de l'exercice B	Engagements à réaliser sur nouvelles ressources affectées C	Fonds restants à engager en fin d'exercice A - B + C
Promotion de l'acti				9 280	9 280
Sous total				9 280	9 280
Sous total					
TOTAL				9 280	9 280